
 

Rua Conselheiro Crispiniano, 53 - 4º andar, conj 42 – Centro Histórico de São Paulo                Página 1 de 2 

CEP: 01037-001 - São Paulo/SP Telefones: (11) 3872-4020 (11) 94708-9350 

 

 
PORTARIA Nº 14/2025, de 13 de maio de 2025. 

 
 

Dispõe sobre a instituição e nomeação 
da Comissão Organizadora dos Prêmios 
Profissional RP do Ano e “RP pra quê?” 
– Edição 2025, e revoga as portarias 
anteriores que tratam do tema. 
 

 
O Presidente do Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas – 2ª Região – CONRERP 2ª 
Região, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 25 do Regimento Interno deste Conselho, e 
considerando a importância da valorização profissional e do fomento ao protagonismo estudantil na 
área de Relações Públicas, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º. Instituir a Comissão Organizadora dos Prêmios Profissional RP do Ano e “RP pra quê?” – 

Edição 2025, destinada a planejar, organizar e executar ambas as iniciativas. 

 

Art. 2º. Nomear para compor a referida Comissão os seguintes membros: 

 

Nayara Medeiros de Brito - CONRERP/2ª – 4661 – Presidente da Comissão; 

Ana Lucia Rizzo – CONRERP/2ª – 2937 – Membro; 

Célia Christina de Almeida Padreca Nicoletti - CONRERP/2ª – 2687 – Membro; 

Gustavo da Silva Costa – CONRERP/2ª – 4639 - Membro; 

Gabriel Vieira Silva – CONRERP/2ª – 4814 – Membro; 

Rodrigo de Melo Pereira - CONRERP/2ª – 4675 – Membro; 

Amanda Galofaro da Silva – CONRERP/2ª – 4732 – Membro;  

Lorrane Figueiredo Santos – CONRERP/2ª – 4765 – Membro. 

 

Art. 3º. A Comissão poderá ser complementada por outros voluntários, que deverão manifestar 

interesse junto à Secretaria do CONRERP 2ª Região. 

 

Art. 4º. Compete à Comissão Organizadora: 

I. elaborar os regulamentos orientadores dos prêmios “Profissional RP do Ano” e “RP pra quê?”; 

II. definir critérios e canais de votação e participação; 

III. planejar, organizar e executar as respectivas cerimônias de premiação. 

 

Art. 5º. Ficam revogadas todas as portarias anteriores que dispõem sobre a Comissão Organizadora 

de edições anteriores do Prêmio Profissional RP do Ano. 

 



 

Rua Conselheiro Crispiniano, 53 - 4º andar, conj 42 – Centro Histórico de São Paulo                Página 2 de 2 

CEP: 01037-001 - São Paulo/SP Telefones: (11) 3872-4020 (11) 94708-9350 

 

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Paulo, 13 de maio de 2025. 

 

 

Arthur Augusto Braga Siqueira 

Presidente - CONRERP/2ª – 4789 

 

 


		2025-05-13T16:17:06-0300




